


учитель информатики, МБОУ СОШ № 20,
г. Сургут, ХМАО Югра

Нафикова Альбина Ямилевна
ЗА АВТОРСКИЙ МАТЕРИАЛ:

Методическая разработка урока информатики
"Исполнитель Чертежник. Пример алгоритма

управления Чертежником"

Материал находится в открытом доступе по адресу:
https://fond21veka.ru/publication/11/27/425918/

Серия С №425918 5 июня 2022г.









Печёркин Александр

UWSDOUX3



СЕРТИФИКАТ

Альбина Ямилевна Нафикова

принял(а) участие в организации и проведении мероприятий
XII Всероссийской Школьной Недели высоких технологий

и технопредпринимательства

Проект осуществлен при поддержке Министерства просвещения РФ

Благодарим за сотрудничество!



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

21.04.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-482/3 

Об участии в X межшкольной  

учебно-исследовательской конференции  

«МЫ-ДЕТИ XXI ВЕКА» в 2022/23 учебном году 

 

В соответствии с письмом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 29 от 27.03.2023 № Ш29-01-

206/3 «О проведении X межшкольной учебно-исследовательской конференции 

«МЫ-ДЕТИ XXI ВЕКА» (далее-конференция) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Нафикову А.Я., учителя информатики, Полиенко Н.Н., учителя русского языка 

и литературы,  Мазур И.В., Вахмянину Е.Г. учителей иностранного языка, назначить 

ответственными за качественную подготовку обучающихся к конференции «МЫ-

ДЕТИ XXI ВЕКА». 

2.  Обучающимся, согласно приложению 1 к настоящему приказу, принять 

участие в конференции. 

3.  Педагогам, согласно приложению 2 к настоящему приказу, принять участие в 

качестве экспертов в конференции. 

4.  Дата, время и место проведения мероприятия: 

4.1. 22.04.2023 года в 12.00 на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №29 по 

адресу: улица Крылова, дом 29/1. 

5.  Мазур И.В., учителя иностранного языка, назначить сопровождающим с 

возложением ответственности за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во 

время проведения мероприятия. 

6.  Скориновой И.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

провести инструктаж по технике безопасности с записью в соответствующем 

журнале.  

7.  Сопровождающему при использовании транспорта для доставки учащихся                      

к месту проведения мероприятия и обратно обеспечить выполнение Постановление 

Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил 

организованной перевозки группы детей автобусами», Распоряжения заместителя 

главы Администрации города от 16.12.2016 № АР-3/6 «О предоставлении 

информации о запланированных организованных перевозках групп детей 

автотранспортом на территории города Сургута и за его пределами», приказа 

Департамента социального развития Ханты-Мансийского АО - Югры, Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского АО - Югры, 

Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского АО - Югры, 



Департамента культуры Ханты-Мансийского АО - Югры, Департамента 

здравоохранения Ханты-Мансийского АО - Югры, Департамента дорожного 

хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского АО - Югры, Департамента 

промышленности Ханты-Мансийского АО – Югры, Управления Министерства 

внутренних дел РФ по Ханты-Мансийскому АО-Югре, Управление Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Ханты-Мансийскому АО-Югре, территориального отдела государственного 

автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому АО-Югре от 20.05.2021 года № 370-

р/10-П-494/109/09-ОД-96/01-09/575/108/121/08-Пр-73/42/547/06-178 «Об 

организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей 

к месту обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых 

мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и 

обратно». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Приложение к приказу: на 1 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 21.04.2023 Ш20-13-482/3 
 

 

 

Список участников X межшкольной 

учебно-исследовательской конференции 

«МЫ-ДЕТИ XXI ВЕКА» в 2022/23 учебном году 

 

1.  Храмушин Владимир 8б 

2.  Шушпанова Анна 10а 

3.  Онуфриева София 9е 

4.  Милютин Николай 7в 

5.  Галиуллин Эрик 5г 

 

 
Приложение № 2 к приказу 

от 21.04.2023 Ш20-13-482/3 
 

 

Список экспертов X межшкольной 

учебно-исследовательской конференции 

«МЫ-ДЕТИ XXI ВЕКА» в 2022/23 учебном году 

 

1.  Волгина Ольга Игоревна учитель математики 

2.  Галимова Халида Габдурахмановна учитель английского языка 

3.  Мазур Ирина Владимировна учитель английского языка 

4.  Вахмянина Елена Геннадьевна учитель английского языка 

5.  Скоринова Ирина Александровна учитель начальных классов 

6.  Щерба Марина Вадимовна учитель начальных классов 

 
 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

16.03.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-341/3 

Об участии в VI межрегиональной конференции 

«Безопасности инфосистем» 

 

В соответствии с письмом муниципального автономного учреждения 

«Информационно-методический центр» от 10.03.2023 № ИМЦ-15-516/3                              

«О проведении VI межрегиональной конференции «Безопасности инфосистем»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

Нафиковой А.Я., Масловой М.В., учителям информатики, принять участие                         

в VI межрегиональной конференции «Безопасности инфосистем». 

2. Дата, время и место проведения конференции: 

2.1. 16 марта 2023 года с 10.00 до 18.00, мультимедийный исторический парк 

«Россия – моя история» по адресу: улица Мелик-Карамова, дом 4/4. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2E6E47CBCBC365AEB1D2156070A79BC937D
4B116 
Владелец: 
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА 
Действителен: 21.01.2022 с по 21.04.2023 

О.В. Смирнова 

 







подтверждает, что
СЕРТИФИКАТ

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель образовательной 
платформы Учи.ру 
И. А. Паршин

НАФИКОВА АЛЬБИНА
ЯМИЛЕВНА

Принял(а) участие в семинаре «Применение инструментов
образовательной платформы Учи.ру для организации

дистанционного обучения »

МОСКВА | 2 ЧАСА | 26 МАРТА 2020Г.


